
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SITUAÇÃO EPIDEMIOLÓGICA EM PORTUGAL 

DISTRIBUIÇÃO DOS CASOS EM INTERNAMENTO 

ATIVOS 

Legenda 

RECUPERADOS 

CONFIRMADOS 

 INTERNAMENTO 
EM UCI 

+185 

841 +12 

5982 

+129 

27 303 

18 992 

271 

ÓBITOS 

CONTACTOS EM VIGILÂNCIA 

55 +1 

+33 

5 142 +47 

28 +1 

INTERNAMENTO 

3 638 +9 319 127 

774 889 

+775 

+31 

123 312 

110 616 

2 624 

+77 

4 917 

290 071 

TOTAL DE CASOS E VARIAÇÃO TOTAL DE CASOS, DE ÓBITOS E VARIAÇÃO POR REGIÃO 

162 566 

14 718 

636 859 

+2 192 

+1 050 

5 982 

+6 

5 829 853 - 241 -9 

COVID-19 | RELATÓRIO DE SITUAÇÃO |  

+4 387 

-8 988 

+161 

+8 781 

-4 555 

  ÓBITOS 

CASOS CONFIRMADOS 

Dados até dia 09-02-2021 23:59:59  

10-02-2021 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

HOMENS MULHERES 

DESCONHECIDO* 

*Nota 
Os casos de sexo desconhecido encontram-se sob investigação, 
uma vez que estes dados não são fornecidos de forma automática. 

Nota metodológica 
A 16 de novembro de 2020 houve uma atualização do sistema tecnológico de análise de dados provenientes do SINAVE. 
Foi atualizado o número cumulativo de casos confirmados e recuperados nessa data. 

7 661 7 057 

HOMENS MULHERES 

Data de início de sintomas 

Data de diagnóstico/notificação 
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NÚMERO DE CASOS CONFIRMADOS 

POR DATA DE INÍCIO DE SINTOMAS OU DIAGNÓSTICO/NOTIFICAÇÃO 

CARACTERIZAÇÃO DEMOGRÁFICA DOS CASOS CONFIRMADOS 

TOTAL DE CASOS 
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CARACTERIZAÇÃO DOS ÓBITOS POR COVID-19 

TOTAL DE ÓBITOS 

Dados até dia 09-02-2021 23:59:59  
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